WOJT GMINY ELBLAG
ul. Browarna 85
B82-300 ELBLAG

ZP.271.18.3.2023
Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego 2ZP.271.18.2023 w trybie
podstawowym bez negocjacji na »Budowe gminnego budynku rekreacyjno-sportowego w
miejscowosci Wiadystawowo, gmina Elblag”

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

W odpowiedzi na wnioski Wykonawcéw o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia
/dalej zwanej SWZ/, ktére wptynely do Zamawiajgcego w dniach 02-09.11.2023r., Wéjt Gminy
Elblag dziatajgc zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwieri
publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1605 z pozn. zm.) przekazuje tresé pytan oraz udziela
odpowiedzi i wyjasnien tresci SWZ w sposob nastepujgcy:

Pytanie 1

W przedmiarze poz.44 jest wigzar stalowy 7,28 t. W opisie w projekcie pkt. 4.1 jest wigzar
drewniany tgczony na plytki kolczaste. Prosze o ostateczne okreslenie jaki to ma byé¢ wigzar i
zatgczyc¢ rysunek konstrukeyjny.

Odpowiedz 1

Zataczono rysunek konstrukcyjny drewnianego wigzara dachowego

Pytanie 2

Jaki ma by¢ kolor ptytek recznie robionych elewacyjnych?

Odpowiedz 2

Kolor naturalny cegty

Pytanie 3

Brak w obmiarze obtozenia kominéw ptytkg elewacyjng

Odpowiedz 3

Prosze uwzgledni¢c w wycenie obtozenie kominéw ptytkami recznie robionymi w kolorze
naturalnym.

Pytanie 4

W przedmiarze poz.112 obtozenie stropéw piytg g-k 1 warstwa ptyty, w projekcie na przekroju
wystepujg dwie warstwy piyty, prosze o uaktualnienie przedmiar

Odpowiedz 4

Zgodnie z przekrojami A-A i B-B proszg uwzglednic¢ obtozenie wewnetrzne dachéw podwadjna piyta
G-K

Pytanie 5

Z uwagi na brak w dokumentacji rysunkéw balustrad schodowych prosimy o uszczegotowienie i
zatgczenie wygladu balustrad.

Odpowiedz 5

Dotaczono rysunek balustrad

Pytanie 6

Czy pochwyty majg réwniez by¢ ze stali nierdzewnej?

Odpowiedz 6

Pochwyty jak i balustrady wykonadé jako stalowe pomalowane w kolorze grafitowym



Pytanie 7

Poz.90 Obrzeza chodnikowe nie moga by¢ na podsypce piaskowej bo sie "rozjadg", powinny byé
na podsypce cementowo-piaskowej. Prosze uwzgledni¢ powyzsze w pozycji kosztorysowe;.

Odpowiedz 7
Dotaczono rysunek konstrukcyjny nawierzchni drogowych

Pytanie 8

Brak w przedmiarze tawy betonowej dla kraweznikéw i obrzezy

Odpowiedz 8
Dotgczono rysunek konstrukcyjny nawierzchni drogowych

Pytanie 9

Warto$ci  izolacji  akustycznej stolarki okiennej podane w  specyfikacji wynosza:
RA2 =30 dB; RW =30 dB, jednak producent stolarki poinformowat mnie, iz w rzeczywistosci
wartosci te nigdy nie sg rowne. W zwigzku z powyzszym jakie wartoéci RA2 a jakie RW mamy
uzyskac?

Odpowiedz 9

RW=32 dB RA2=28 dB

Pytanie 10

Czy pozycja nr 30 przedmiaru dotyczy $cianek dziatowych parteru ? Zliczajac powierzchnie $cianek
dziatowych parteru wychodzi okoto 61 m2 czyli 2 razy wiecej niz w przedmiarze.
Czy pozycja nr 32 przedmiaru dotyczy $cianek dziatowych pietra ? Tutaj rownie po zliczeniu
$cianek pietra wychodzi prawie 2 razy wiecej niz w przedmiarze.

Odpowiedz 10

Do wyceny prosze przyjg¢ 55m? $cianek dziatowych na parterze ( $cianki gr.12cm z silikatow) i
38m? na poddaszu ( Scianki gr.12cm w konstrukcji lekkiej G-K)

Pytanie 11

Z powodu rozbieznosci w projekcie architektoniczno-budowlanym, projekcie technicznym i
specyfikacji technicznej prosze o doktadne okreslenie warstw posadzki parteru. Pyta zelbetowa
zaizolowana od goéry jedng czy dwoma warstwami papy termozgrzewalnej? Warstwa dociskowa
nad izolacjg ze styropianu ma by¢ wykonana jako wylewka anhydrytowa 7 cm, z betonu
zawibrowanego C16/20 zbrojonego typows siatkg zgrzewang fi8, czy jako posadzka cementowa?

Odpowiedz 11
Prawidtowy uktad warstw posadzki parteru przedstawiony zostat na rysunkach przekrojow A-A i B-

B

A

PODLOGA NA GRUNCIE
PLYTKI GRESOWE

WYLEWKA ANHYDRYDOWA 7cm
STYROPIAN EPS 100-038 20cm

1x PAPA ZGRZEWALNA SBS 5.2mm
PLYTA FUNDAMENTOWA C20/25 25cm
CHUDY BETON 10cm

PODSYPKA ZAGESZCZONA 120cm
GRUNT RODZIMY

Pytanie 12

Z powodu rozbieznosci w projekcie architektoniczno-budowlanym, projekcie technicznym i
specyfikacji technicznej prosze o doktadne okreslenie - izolacje $cian fundamentowych nalezy



wykonac ze styropianu ESP 100-038 gr. 15 cm ~Dach/Podtoga”, czy styropianu ekstrudowanego
XPS gr. 15cm?
Odpowiedz 12

Do izolacji $cian fundamentowych nalezy uzy¢ styropianu ekstrudowanego XPS gr. 15 cm

Pytanie 13

Prosze o dookreslenie jak rozumie¢ zapis z projektu technicznego ,Okna montowaé w tzw.
systemie cieplego montazu? Brak dodatkowych informacji w dokumentacji. Czy nalezy wykonaé
montaz okien w warstwie bloczkéw silikatowych z dociepleniem o$ciezy zgodnie z rysunkami
branzy architektonicznej?

Odpowiedz 13

Tak, montaz okien wykonaé w warstwie bloczkéw silikatowych z dociepleniem osciezy

Pytanie 14

Jakich drzwi dotyczy zapis w opisie technicznym projektu technicznego ,Drzwi bezprzylgowe o
konstrukcji aluminiowej z okleing z piyt spieku kwarcowego w kolorze jasnym popielatym.”? Brak
takich drzwi w zestawieniu stolarki i na rysunkach.

Odpowiedz 14

Do wyceny nalezy przyjg¢ okna i drzwi zgodnie z zestawieniem stolarki

Pytanie 15

Jakich drzwi dotyczy zapis w opisie technicznym projektu technicznego ,Drzwi do pomieszczen
technicznych itp. Antywtamaniowe o zwigkszonej odpornosci na wtamanie — klasa C, wzmocnione
0 podwyzszonej izolacji akustycznej osadzone w oscieznicach z uszczelkg™? Brak takich drzwi w
zestawieniu stolarki i na rysunkach.

Odpowiedz 15

Do wyceny nalezy przyja¢ okna i drzwi zgodnie z zestawieniem stolarki

Pytanie 16 ) )
Czy zgodnie z zapisem na rys. nr 3 PRZEKROJ A-A i 4 PRZEKROJ B-B wg PA-B warstwe

geologiczng PgH nalezy wymieni¢ w na pospotke ? Jezeli tak, to prosze o doprecyzowanie zakresu
wymiany gruntu oraz grubosci pospétki. Prosze o udostepnienie rozwigzania technicznego
odwodnienia wykopéw dla wykonania wymiany gruntu warstwy PgH.

Odpowiedz 16

Warstwe PgH nalezy zamieni¢ na zageszczong pospotke, Srednia gtebokos¢ wymiany gruntu to
okoto 0,5m ponizej istniejacego terenu. Ponadto nalezy usypac skarpe o wysokosci 1,3m tak aby
rzedna ,zero” projektowanego budynku byla réwna +0,80 mnpm. W przypadku wystgpienia wod
gruntowych w wykopie zaleca sig uzycie igtofiltréw w celu obnizenia zwierciadta wody gruntowe;.

Pytanie 17

Prosze o doprecyzowanie w jaki sposob nalezy wykonac roboty zimne?

Wykopy nalez wykona¢ recznie czy mechanicznie?

Skoro wg udostepnionej dokumentaciji w postepowaniu :

-wg udostepnionego przedmiaru prace ziemne zatozono mechanicznie,

-wg opisu technicznego PT, PA-B i opinii geologicznej - brak wytycznych,

-wg SWZ w czes¢ V. opisu przedmiotu zaméwienia w pkt 6.

"Zgodnie z dyspozycjg w art. 95 ustawy Pzp Zamawiajagcy wymaga zatrudnienia na podstawie
umowy o prace przez Wykonawce lub Podwykonawce oséb wykonujgcych wskazane ponizej
czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia: reczne roboty ziemne."

Odpowiedz 17

Powyzszy zapis dotyczacy art. 95 ustawy Pzp nie miat na celu wskazanie na sposéb wykonania
robét ziemnych, lecz na obowigzek zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb, ktére beda
wykonywaty proste niespecjalistyczne roboty budowlane.



Projektant zatozyt mechaniczne roboty ziemne.

Pytanie 18

Jakim styropianem nalez zaizolowa¢ termicznie w pionie ptyte fundamentowa/sciany
fundamentowe: Wg opisu technicznego architektury w PT w pkt. 2 sg dwie mozliwosci :
"Sciany fundamentowe zaizolowaé termicznie |w dowolnej metodzie Bezspoinowego Systemu
Ociepleri (obecna nazwa ETICS ), Z zewnatrz styropianem gr. 15 cm. EPS 100-038 ,Dach/podtoga"
lub styropianem ekstrudowanym."

Odpowiedz 18

Do izolacji $cian fundamentowych nalezy uzyé styropianu ekstrudowanego XPS gr. 15 cm

Pytanie 19

Prosze o jednoznaczne okres$lenie trzpieni i wierica otokowego zelbetowego dla $cian dziatowych.
Wg opisu technicznego architektury w PT w pkt. 3 :

"W $ciankach dziatowych nalezy wykonaé co 2,5m trzpienie zelbetowe 12x20cm z betony C20/25,
zakonczone otokowym wiericem zelbetowym 12x20cm"

Wg opisu technicznego konstrukcji w PT w pkt. 4.9 :

"W $ciankach dziatowych w odstepach co 2,5m i w miejscu taczenia $cianek (w kazdym
potaczeniu krzyzowym ) wykona¢ zelbetowe trzpienie 12x12cm z betony C20/25, zbrojone 4 @
6mm."

Czy uwzgledniono ilosci stali zbrojeniowej dla trzpieni i wienca otokowego w udostepnionym
przedmiarze ?

Odpowiedz 19

W $ciankach dziatowych nalezy wykonaé co 2,5m trzpienie zelbetowe 12x20cm z betony C20/25,
zakonczone otokowym wiericem zelbetowym 12x20cm, stal uwzgledniono w przedmiarze

Pytanie 20

Czy nalezy uwzglednié¢ dylatacje z wetny mineralnej gr. 2 cm pod stropem dla $cianek dziadowych
murowanych ?

Odpowiedz 20

Tak, nalezy uwzglednic dylatacje z wetny mineralnej gr. 2 cm pod stropem dla scianek dziadowych
murowanych.

Pytanie 21

Prosze o doprecyzowanie parametréw technicznych i sposobu wykonania warstw posadzkowych w
poziomie parteru.

Wg opisu technicznego architektury w PT w pkt. 11 :

"W poziomie posadzek na parterze, nad warstwg zageszczonej podsypki, nalezy wykonaé ptyte z
betonu C20/25. Na izolacji z papy termozgrzewalnej SBS utozy¢ izolacje termiczng ze styropianu
ekstrudowanego gr. 30cm (lub EPS 100-038). Warstwe dociskowg wykona¢ z betonu
zawibrowanego C16/20 zbrojong typowa siatkg zgrzewang posadzkowa @ 8mm w oczkach o
rozstawie 12 x 12 cm."

Wg PA-B na rys. nr 3 PRZEKROJ A-A i nr 4 PRZEKROJ B-B dla oznaczenia zatozono :

"[A] PODLOGA ZA GRUNCIE

-ptytki gresowe

-wylewka anhydrytowa 7cm

-styropian EPS 100-038 20cm

-1xpapa zgrzewalna SBS 5,2mm

-ptyta fundamentowa C20/25 25cm

-chudy beton 10cm

-podsypka zageszczana 120cm

-grunt rodzimy."



Odpowiedz 21

Prawidtowy uktad warstw posadzki parteru przedstawiony zostat na rysunkach przekrojow A-A i B-
B

A

PODLOGA NA GRUNCIE
PLYTKI GRESOWE

WYLEWKA ANHYDRYDOWA 7cm
STYROPIAN EPS 100-038 20cm

1x PAPA ZGRZEWALNA SBS 52mm
PLYTA FUNDAMENTOWA €20/25 25cm
CHUDY BETON 10cm

PODSYPKA ZAGESZCZONA 120cm
GRUNT RODZIMY

Pytanie 22

Prosze o doprecyzowanie parametrow technicznych i sposobu  wykonania parapetéw
Zewnetrznych.
Wg opisu technicznego architektury w PT w pkt. 13 -

masg tynkarska. Parapety powinny wystawaé poza lico ocieplonych $cian nije mniej niz 40 mm.
Styki parapetéw Zewnetrznych z wykonang elewacjg nalezy uszczelnié Za pomoca kitu trwale
plastycznego. Spadki podokienniki zewnetrzne min. 9%."

WgPA-Bnarys. nrg ELEWACUE zatozono

"parapety - ksztattki ceramiczne, kolor: jasnoszary, zblizony NCS S1500N".

Odpowiedz 22

Parapety Zewnetrzne nalezy wykonaé z ptytek ceramicznych w kolorze jasno szarym.

Pytanie 23

Prosze o udostepnienie rysunku konstrukcji dia Wigzaréw prefabrykowane konstrukcji dachu WR-1.

Odpowiedz 23

Zatgczono rysunek konstrukcyjny drewnianego wigzara dachowego.

Pytanie 24

Prosze o doprecyzowanie co i jaka ilosé nalezy przyjaé do wyceny wg PA-B na rys. nr 5 SCHEMAT
DACHU :"KANALY WENTYLACYJNE ZAKONCZONE NASADAMI WYCIAGOWYMI".
Odpowiedz 24

podstawa.

Pytanie 25

Prosze o informacjg czy w pomieszczeniach sanitariatéw nalezy wykonag hydroizolacja Wg opisu
technicznego architektury w PT w pkt. 11 (brak w przedmiarze): "Hydroizolacje ( pomieszczenia
mokre) nalezy wykonaé z elastycznej masy uszczelniajgcej z uszczelnieniem potaczenia posadzki
ze Sciang elastyczng tasma uszczelniajgca, posiadajacy atesty higieniczne i aprobaty
dopuszczajgce do stosowania w Pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt [udzi pamietajac o
wywinigciu izolacji Po obwodzie $cian na wys. 20 cm. W naroznikach Scian tasme nalezy
Zamocowac do wysoko$é 200cm od Posadzki. Dotyczy pomieszczer sanitariatéw - pomieszczenia
o | klasie narazenia na zawilgocenie."

Odpowiedz 25

W pomieszczeniach sanitariatow nalezy wykonaé hydroizolacje wg pkt.11 projektu technicznego
branzy architektonicznej.



Pytanie 26

Prosze o doprecyzowania parametrow technicznych desek kompozytowych i warstw konstrukgii
tarasu na gruncie.

Odpowiedz 26

Wymiary desek kompozytowych 140x28 mm dt. 2, 75m.

e od oy Ton

dylatacia 0,2 cm

e
© 7 phyta fundamentowa ~

Pytanie 27

Prosze o doprecyzowanie parametréw technicznych wg opisu technicznego architektury w PT w
pkt. 13

"Drzwi wewnetrzne w sanitariatach:

- systemowe wydzielenie kabin toaletowych z ptyt MDF Jub HPL systemowe gr. 12- 25mm

- drzwi bezprzylgowe o konstrukcji aluminiowej z okleing z piyt spieku kwarcowego w kolorze
jasnym popielatym

- drzwi drewniane w kolorze jasnego debu lub z ptyty drewnopochodnej okleinowanej okleing o
fakturze i w kolorze jesnego debu"

Czy maja to byé drzwi do kabin sanitarnych systemowych z ptyt HPL Czy drzwi plytowe, tazienkowe
okleinowane MDF lub HPL ?

Odpowiedz 27

Drzwi do sanitariatow nalezy wykonaé zgodnie z zestawieniem stolarki jako drzwi ptytowe.

Pytanie 28

Czy &cianki  sanitarne pisuarowe sg w zakresie  postepowania przetargowego?
Jezeli tak, prosze o podanie parametrow technicznych i ilogci.

Odpowiedz 28

Scianki pisuarowe nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

$cianka pisuarowa z ptyty HPL grubosci 10 mm na nézce ze stali nierdzewne;.

Sei .

Pytanie 29

Prosze o] doprecyzowanie sposobu wykonania warstw izolacji dachu
Wg PA-B na rys. nr 3 PRZEKROJ A-A i 4 PRZEKROJ B-B dla oznaczenia [BI[E] zatozono
"[B] DACH

-dachowka ceramiczna

-taty 4x6cm

-kontrtaty 2 2x8cm

-Papa termozgrzewalna podktadowa

-deskowanie petne



[E] DACH

-dachéwka ceramiczna

-taty 4x6cm

-kontrtaty 2 2x8cm

-membrana wysokoparoprzepuszczalna

-(bez deskowania )

Przedmiar zaktada deskowanie i izolacje z papy termozgrzewalnej podktadowej na catej

powierzchni dachu.
Odpowiedz 29
B,
DACH NAD SALA GLOWNA
DACHOWKA CERAMICZNA

LATY 4x6om
KONTREATY 2.218¢m

PAPA TERMOZGRZEWALNA PODKLADOWA
DESKOWANIE PELNE

WIAZAR PREFABRYKOWANY

WELNA MINERALNA np. TOPROCK 20+20+10cm
PAROIZOLACJA FOLIA PE

SUFIT PODWIESZANY (2x pyty G-K)

DACH NAD PODDASZEM

DACHOWKA CERAMICZNA

LATY dx6em

KONTRLATY 2.2x8cm

MEMBRANA WYSOKOPAROPRZEPUSZGZALNA
WELNA MINERALNA np. TOPROCK S0cm
(migdzy krokwiami i na ruszcie wsporczym)
KROKIEW 8x18cm

PAROIZOLACJA FOLIA PE

SUFIT PODWIESZANY-2xPLYTY G-K J

Pytanie 30

Prosze o udostepnienie przekrojow warstw projektowanych nawierzchni drogowych dla Projektu
zagospodarowania terenu.

Odpowiedz 30

Dotgczono rysunek konstrukcyjny nawierzchni drogowych

Pytanie 31
UMOWA paragraf 7

4) faktury za czesciowe wykonanie robét budowlanych mogg zosta¢ wystawiane pod warunkiem,
ze cze$¢ wykonania zamoéwienia bedzie zakoriczona i bedzie tworzy¢ element mozliwy do odbioru,
Prosze o uscielanie co dla Zamawiajgcego znaczy skonczony element ?

Odpowiedz 31

Czesci zamoéwienia tworzace elementy mozliwe do odbioru zostaly okreslone miedzy innymi w
Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych oraz w przedmiarach.
Odbiér czesciowy polega na odbiorze fragmentu wykonanych robét po zakonczeniu
poszczegoblnych czesci budowli, ktére okresla tabela scalonych elementéw, stanowigca podstawe
rozliczen czesciowych.

Odbiory czesciowe odbywaé si¢ powinny przynajmniej po ukorczeniu poszczegolnych rodzajéw
robot, np. dla budynku mozna przeprowadzac odbiory czesciowe po wykonaniu:

1) fundamentéw z wykopami:

2) stanu surowego (konstrukcje);

3) wykonczenia wewnetrznego:




a) robét budowlanych,
b) robot instalacji centralnego ogrzewania,
c) robét instalaciji sanitarnej,
d) robdt instalacji elektrycznych:
4) wykoAczenia Zewnetrznego;
9) zagospodarowania tereny.
Niniejsze zostanie okreslone w harmonogramie rzeczowo- finansowym po podpisaniu umowy.

Pytanie 32

SIwz
Wykonawca, ktorego oferta zostata najwyzej oceniona, zostanie wezwany do zlozenia w
wyznaczonym terminie, nie krétszym niz 5 dni od dnia wezwania nw. Podmiotowych $rodkéw
dowodowych, zgodnie z art. 274 ustawy Pzp:

1) wykaz oséb - zatgcznik nr 4 do SWZ:

2) wykaz robot budowlanych - zatgeznik nr 5 do SWZ wraz z poswiadczeniami:

3) oswiadczenie o aktualnosci informacji zawartych w oswiadczeniu w zakresie podstaw
wykluczenia — zatgeznik nr 11 do SWZzZ.

W Siwz Zamawiajgcy informuje, ze wykaz o0séb oferent sktada na wezwanie Zamawiajgcego to

oraz $rodki dowodowe, jakimi musza dysponowag wykonawcy majg umozliwi¢ ocene zdolnosci

Zamawiajgcy zatgcza do niniejszych wyjasnien:

1) rysunek nr 8 Balustrady — projekt techniczny branza: architektura

2) rysunek K-11 Wigzar WR-1 — projekt techniczny branza: konstrukcja

3) rysunek nr 2 Nawierzchnie drogowe — projekt Zagospodarowania dziatki

Powyzsze wyjasnienia nie prowadza do zmiany SWZ oraz Zmiany ogtoszenia o Zzaméwieniu.

Sporzadzita: Barbara Wigniewska — Inspektor ds. zaméwien publicznych, Tel. 55 2341884 wew. 46



